COMISSÃO EXTERNA AFUNDAMENTO DO SOLO EM BAIRROS DE MACEIÓ/AL.

REQUERIMENTO Nº              DE 2019
(Do Sr. Marx Beltrão)

Requer a realização de Audiência Pública

com Exmo. Sr. Ministro de Estado da

Cidadania Sr. Osmar Terra, para discutir as

ações da pasta sobre o afundamento do

solo em bairros de Maceió/AL.

  Senhor Presidente,

  Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência a realização de

Audiência Pública com Exmo. Sr. Ministro de Estado da Cidadania Sr. Osmar Terra, para

discutir as ações da pasta sobre o afundamento do solo em bairros de Maceió/AL.

JUSTIFICATIVA

Em atenção a grave situação, é necessário que a Comissão Externa da Câmara dos

Deputados, realize Audiência Pública com Exmo. Sr. Ministro de Estado da Cidadania

Sr. Osmar Terra, para discutir as ações da pasta sobre o afundamento do solo e de

deformações nos bairros do Pinheiro, Mutange, Bebedouro e Bom Parto, na cidade de

Maceió-AL, com o objetivo de que sejam tomadas ações eficazes relativas à situação

dos moradores dessa região.

Sala das Comissões,      de outubro de 2019.

Deputado MARX BELTRÃO
PSD/AL